
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 731  del 07/05/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 19-23 - Affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk e

del servizio di Disaster Recovery Plan quinquennale sui sistemi criogenici in dotazione

all`AOU ``Federico II``. Aggiudicazione Societa` Sol. - CIG 987348733A.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 19-23 - Affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk e del servizio

di Disaster Recovery Plan quinquennale sui sistemi criogenici in dotazione all`AOU ``Federico II``.

Aggiudicazione Societa` Sol. - CIG 987348733A.      

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore ad interim U.O.C. Gestione

Acquisizione di beni e servizi

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore ad interim U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Premesso

- che, con Deliberazione n. 622 del 31.05.2023, è stata indetta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e  

ss.mm.ii., gara a procedura aperta per la fornitura del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-

risk e del servizio di Disaster Recovery Plan quinquennale sui sistemi criogenici in dotazione all'A.O.U. 

"Federico II", come da allegato, per l'importo a base d'asta di € 225.000,00 oltre IVA, con aggiudicazione in 

favore della società che avrebbe formulato il minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del citato Decreto;

- che sono stati assolti gli adempimenti per la formale indizione dell’appalto, con pubblicazione del bando di 

gara secondo le prescrizioni e procedure ex legge e nello specifico:

 GUUE n° GU S: 2023-35926 del 14.06.2023;

 GURI 5^ serie speciale – n.69 del 19.06.2023;

- che  la  procedura  in  oggetto  è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma  telematica  di  negoziazione  “Sistema 

Informativo Appalti Pubblici Sanità” (SIAPS) in dotazione alla So.Re.Sa. S.p.A., nonché sul profilo web 

della Stazione Appaltante www.policlinico.unina.it, e che il termine ultimo per la ricezione delle offerte è 

stato fissato all’8.08.2023, ore 23:59;   

Accertato 

- che entro il termine fissato è pervenuta la sola offerta da parte della società Sol, come da verbale del Seggio  

di  gara insediatosi  il  14.09.2023,  deputato all’esclusivo svolgimento delle attività di  natura accertativa,  

preordinate alla verifica dell’offerta pervenuta, del rispetto dei termini e delle modalità di presentazione  

nonché  alla  verifica  della  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dall’operatore 

economico partecipante alla procedura di gara;

Dare atto

- che  l’U.O.C.  Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA,  all’uopo  interpellata,  ha  verificato  la 

documentazione  tecnica  prodotta  dalla  società  Sol,  risultata  tecnicamente  idonea  come  da  nota  prot.n. 

11607 del 26.02.2024, giusta offerta del 26.07.2023, per un importo di € 179.444,25 oltre IVA;

- che il RUP con annotazione a margine della citata nota ha espresso parere favorevole;

Ritenuto 

- che, nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini ed alle procedure poste in essere, e, pertanto, si  

intende procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione e conseguentemente all’affidamento 

della fornitura del servizio in oggetto in favore della società Sol;

Rilevato
- che si è provveduto ad avviare le dovute verifiche ai fini della documentazione necessaria alla comprova  

del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo alla società aggiudicataria;

- che, pertanto, si rende necessario procedere all’aggiudicazione della presente procedura sotto condizione 

risolutiva qualora le suddette verifiche non si concludano positivamente;

Visti
- il D.lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione del D.G. n°622 del 31.05.2023;

- gli  allegati  verbale Seggio di  Gara,  nota dell’UOC Gestione Operativa,  Ingegneria Clinica ed HTA ed 

offerta economica società Sol;

Considerato 

- l'accantonamento in via prudenziale di € 4.500,00 pari al 2% dell’importo a base d’asta, a titolo di oneri per  

incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n°36/2023, atteso che, con successivo provvedimento,  

verrà determinata l'effettiva percentuale nonché la ripartizione delle somme in virtù di quanto previsto dal  

"Regolamento per la disciplina del fondo incentivante per le funzioni tecniche connesse alla realizzazione 

di lavori pubblici, di servizi e di forniture" in corso di adozione da parte dell'Azienda.

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


Dichiarato

- il corretto trattamento dei dati personali e, precisamente “in merito al trattamento dei dati ed in osservanza  

a quanto previsto nel D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e nel GDPR 2016/679 circa il rispetto dei principi e  

delle prescrizioni per il trattamento e diffusione dei dati personali, con la firma del presente Atto si attesta  

la rispondenza delle suddette prescrizioni nel testo e negli eventuali allegati, ai fini della pubblicazione nei  

modi di legge all’Albo Pretorio”;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto  

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Approvare la suesposta relazione istruttoria che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dare atto -  visti  gli  allegati  al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso,  

redatti dal Seggio di Gara e dall’UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica ed HTA – che è stata esperita 

la verifica sulla proposta di aggiudicazione; 

Procedere,  pertanto,  all’aggiudicazione  della  procedura  in  favore  della  società  Sol,  per  la  fornitura  del 

servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk quinquennnale e del servizio di Disaster Recovery 

Plan  su  sistemi  criogenici  in  dotazione  all’AOU  “Federico  II”,  come  da  allegato ,  per  l’importo  di  € 

179.444,25 oltre IVA al 22%, giusta offerta del 26.07.2023; 

Dare atto che l’importo complessivo, come riportato nell’allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso, è pari ad € 179.444,25 oltre IVA al 22% e che graverà sui fondi di Bilancio anni 

2024-2025-2026-2027 e 2028;

Prevedere l'accantonamento in via prudenziale di € 4.500,00 pari al 2% dell’importo a base d’asta, a titolo di 

oneri  per  incentivi  per  funzioni  tecniche  ex  art.  45  del  D.Lgs.  n°36/2023,  atteso  che,  con  successivo 

provvedimento, verrà determinata l'effettiva percentuale nonché la ripartizione delle somme in virtù di quanto 

previsto dal "Regolamento per la disciplina del fondo incentivante per le funzioni tecniche connesse alla 

realizzazione di lavori pubblici, di servizi e di forniture" in corso di adozione da parte dell'Azienda.

Pubblicare l’esito della presente procedura di affidamento prevedendo che le relative spese di pubblicazione,  

stimate  in  €  4.000,00,  saranno  successivamente  rimborsate  alla  Stazione  Appaltante  da  parte 

dell’aggiudicatario;

Trasmettere il presente provvedimento alla U.O.C. proponente e alla U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie.

Il Responsabile UOS

Programmazione ed Acquisizione Beni e Servizi

Ing. Vincenza Solla

Il  Direttore  ad  interim  U.O.C.  Gestione

Acquisizione di beni e servizi

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   ad  interim  U.O.C.  Gestione

Acquisizione di beni e servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  ad interim  U.O.C. Gestione

Acquisizione di beni e servizi

 Preso atto che il  Direttore  ad interim U.O.C. proponente il  presente  provvedimento,  sottoscrivendolo,  

attesta  che  lo  stesso,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza,  è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Approvare la suesposta relazione istruttoria che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto;

Dare atto - visti gli allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello 

stesso, redatti dal Seggio di Gara e dall’UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica ed HTA – che 

è stata esperita la verifica sulla proposta di aggiudicazione; 

Procedere, pertanto, all’aggiudicazione della procedura in favore della società Sol, per la fornitura 

del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk quinquennnale e servizio di Disaster 

Recovery Plan su sistemi  criogenici  in  dotazione all’AOU “Federico II”,  come da allegato ,  per 

l’importo di € 179.444,25 oltre IVA al 22%, giusta offerta del 26.07.2023; 
Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Dare  atto che  l’importo  complessivo,  come  riportato  nell’allegato  al  presente  atto  quale  parte 

integrante e sostanziale dello stesso, è pari ad € 179.444,25 oltre IVA al 22% e che graverà sui fondi 

di Bilancio anni 2024-2025-2026-2027 e 2028;

Prevedere l'accantonamento in via prudenziale di € 4.500,00 pari al 2% dell’importo a base d’asta, a 

titolo di oneri per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n°36/2023, atteso che, con 

successivo  provvedimento,  verrà  determinata  l'effettiva  percentuale  nonché  la  ripartizione  delle 

somme in virtù di quanto previsto dal "Regolamento per la disciplina del fondo incentivante per le 

funzioni tecniche connesse alla realizzazione di lavori pubblici, di servizi e di forniture" in corso di 

adozione da parte dell'Azienda.

Pubblicare l’esito  della  presente  procedura  di  affidamento  prevedendo  che  le  relative  spese  di 

pubblicazione, stimate in € 4.000,00, saranno successivamente rimborsate alla Stazione Appaltante 

da parte dell’aggiudicatario;

Trasmettere il  presente  provvedimento  alla  U.O.C.  proponente,  alla  U.O.C.  Gestione  Risorse 

Economico Finanziarie e al Collegio Sindacale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 19-23 - Affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-

risk e del servizio di Disaster Recovery Plan quinquennale sui sistemi criogenici in

dotazione all`AOU ``Federico II``. Aggiudicazione Societa` Sol. - CIG

987348733A.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5030301010

Anno bil. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 731  del 07/05/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 19-23 - Affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk e

del servizio di Disaster Recovery Plan quinquennale sui sistemi criogenici in dotazione
all`AOU ``Federico II``. Aggiudicazione Societa` Sol. - CIG 987348733A.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
07/05/2024

E’ divenuta esecutiva il 17/05/2024

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Solla Vincenza -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Esposito Lucia -  Direttore ad interim U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-05-07T17:47:05+0200
	Califano Riccardo




